
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 16 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
VV, PCHO, stavební část, oddíl Zemní práce, pol. č. 5 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapa-
žených v hornině č. 3 – 148,011 m3 (výpočet 493,37 x 0,3). Položka se vztahuje k pol. č. 4 Hloubení 
jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu přes 5000 m3 – 1126,378 m3.
Výměra je pravděpodobně chybná. Žádáme o prověření výměry (148,011 m3) pol. č. 5 Příplatek za 
lepivost u hloubení jam.
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel prověřil výměru u výše uvedené položky a dochází ke změně výměry. Všichni uchazeči si 
v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu „D1_01_1-02 Slepy rozpocet_S2“ předaném 
uchazečům v rámci dodatečných informací č. 7 opraví u položky č. 5 v oddílu Zemní práce výměru 
z původní hodnoty „“ na novou a pro zpracování nabídky závaznou hodnotu „337,913“. Upravené 
znění položky:

5 001 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3   m3 337,913

1126,378*0,3   337,913

Takto upravený soupis stavebních prací je platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ 2
hydroizolace – 750,461 kg. Položka se vztahuje k pol. č. 264 a 265 – správný součet výměr  u  
těchto položek má být 544,405 m2, dle podkladů uváděných v PD a TZ je spotřeba hydroizolace pro 
dvě vrstvy 1,5 kg/m2 bez ztratného.
Uvedená výměra pol. 266 v kg je tedy dle uvedených podkladů chybná, žádáme proto o prověření a 
opravu VV.
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel prověřil výměru u výše uvedené položky a dochází ke změně výměry. Všichni uchazeči si 
v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu „D1_01_1-02 Slepy rozpocet_S2“ předaném 



Strana 2

uchazečům v rámci dodatečných informací č. 7 opraví u položky č. 266 výměru z původní hodnoty 
„750,461“ na novou a pro zpracování nabídky závaznou hodnotu „898,268“. 
Upravené znění položky:

266 245 24551-R07 Krystalická hydroizolace   kg 898,268

Spotřeba: na dvě vrstvy 1,5 kg/m2   

(296,7555+247,650)*1,5*1,1   898,268

Takto upravený soupis stavebních prací je platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ 3
VV, G, stavební část, oddíl Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům, pol. č. 309 Krystalická hydroizolace 
– 46,794 kg. Položka se vztahuje k pol. č. 307 a 308 – součet výměr těchto položek je 42,54 m2, dle 
podkladů uváděných v PD a TZ je spotřeba hydroizolace pro dvě vrstvy 1,5 kg/m2 bez ztratného.
Uvedená výměra pol. 309 v kg je tedy dle uvedených podkladů chybná, žádáme proto o prověření a 
opravu VV.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel prověřil výměru u výše uvedené položky a dochází ke změně výměry. Všichni uchazeči si 
v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu „D1_03_1-02 Slepy rozpocet_DI6“ předa-
ném uchazečům v rámci dodatečných informací č. 6 opraví u položky č. 309 výměru z původní hod-
noty „46,794“ na novou a pro zpracování nabídky závaznou hodnotu „70,191“. Upravené znění po-
ložky:

309 245 24551-R07 Krystalická hydroizolace   kg 70,191

Spotřeba: na dvě vrstvy 1,5 kg/m2   

(11,88+30,66)*1,5*1,1  70,191

Takto upravený soupis stavebních prací je platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ 4
Zadavatel poskytnul v průběhu zadávací lhůty výběrového řízení řadu změn a oprav výkazů výměr, 
buď zasláním opravených výkazů výměr s barevným označením změn, nebo nových výkazů s upra-
venými výměrami, doplněnými položkami bez následného označení (např. MaR), nebo pouze vyzval 
uchazeče k doplnění položek do výkazů výměr, opravu měrné jednotky, případně výměry. Některé 
výkazy byly takto upraveny i opakovaně.
Z důvodu zachování jednoznačnosti výkazů výměr a transparentnosti výběrového řízení žádáme 
zadavatele o zaslání aktualizovaných výkazů výměr ve smyslu Dodatečných informací č. 1 – 15.
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel veškeré případné úpravy či opravy soupisů stavebních prací, dodávek a služeb popsal 
jednoznačným způsobem a v podrobnostech dostačujících k jednoznačnému způsobu ocenění. 
Pokud v předchozích dodatečných informacích k zadávacím podmínkám došlo k několika 
souběžným změnám v soupisu, byl poskytnut pro zpracování ceny nový soupis stavebních prací 
s upravenými hodnotami ve smyslu žádostí o dodatečné informace. V dodatečných informacích, 
kde došlo pouze k jednoduchým jednotlivým opravám či úpravám, které si každý dodavatel může a 
má upravit v příslušném soupisu stavebních prací sám (jde o otevřený formát MS EXCEL s možností 
úprav), byl jednoznačně a podrobně postup popsán. Takový postup pokládá zadavatel za zcela 
transparentní a jednoznačný. Zadávací dokumentace (soupis stavebních prací, dodávek a služeb) je 
z pohledu zadavatele jednoznačná a správná a na dodavatele není přenášena žádná povinnost 
zadavatele, než zcela jednoznačně popsané jednoduché opravy v předaných soupisech stavebních 
prací, vyplývající ze žádostí dodavatelů o dodatečné informace.



Strana 3

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum 17.9.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum 17.9.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 4. 9. 2015


		2015-09-04T07:47:27+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




